Nimirum in luendo pignore nulla committi potest mora (§. 638. part. 3. Jur. nat.), & ita conventum intelligitur ut lui possit, quando debitori visum fuerit. Sane dum pignus constituit dominus in feudo, non in ipsa re, id intendisse intelligitur, ut pignus quantumcumque tempore lui possit.

§. 369.

Quoniam res, in qua feudum constitutum, debitori re- *De alienatione*stituenda, quamprimum pignus luitur (§. 1160. part. 5. Jur. one rei feudat. vel §. 366. h.), pignus autem lui potest quantumcumque *dalis in isto* tempore, si ita fuerit conventum, ne feudum pignoratitium *casu* alienari possit (§. 368.); *si ita conventum, ne feudum pignoratitium alienari possit, res feudalis quoque alienari nequit, adeoque nec vendi potest.*

Nimirum si res feudalis alienatur, vel venditur, dominium plenum transfertur in alterum, adeoque feudum prorsus extinguendum deberet, quod tamen in infinitum subsistere debet, ut quovis tempore lui possit, quando visum fuerit domino. Nulla hic adest necessitas consentiendi in venditionem rei feudalis, (Wolfii Jur. nat. Pars VI.), K k lis,

lis, quemadmodum in eo casu, quo solutioni seu lutioni pignoris certus terminus præfixus (nos. §. 367.), ut pignus præcise lui debeat (§. 1159. part. 5. Jur. nat.)

§. 370.

De feudo, sed non re feudalis alienanda. Si feudum pignoratitium constituitur, ita etiam conveniri potest, ut, nisi certo die solvatur, feudum quidem alteri cedi, res feudalis alienari non alienari possit. Etenim quando feudum constituitur, constituens determinationes substantialibus superaddere potest, quas voluerit (§. 164.), adeoque dubio caret, quod ita conveniri possit.

Obiter notandum, non promiscue ad feudum pignoratitium applicari posse, quæ de pignore demonstrata sunt, quia vasallus ad certas præstationes, imprimis ad fidelitatem præstandum domino obligatur (§. 155.)? a qua obligatione se invito domino liberare nequit (§. 674. part. 3. Jur. nat.). Hæc obligatio ob stare potest, quo minus in feudo pignoratitio locum habere possit, quod alias in pignore obtinet. Quando itaque quæ de pignore demonstrata sunt, ad feudum pignoratitium applicantur, probe dispiciendum, an salvo dominio directo hoc fieri possit. Etenim qui solus debitor est, quando de pignore agitur, in feudo pignoratitio duplicem personam representat, nimirum & domini directi, & debitoris simul, quemadmodum ex adverso, qui solus creditor est, nunc & vasalli, & creditoris personam representat.

§. 371.

An feudum pignoratitium sit in bonis vasalli. Feudum pignoratitium accensetur ceteris bonis vasalli. Feudum enim pignoratitium est quasi res oppignorata (§. 191.), consequenter vasallo obligatum est pro pecunia, quam ipsi debet dominus (§. 1163. part. 5. Jur. nat.). Quamobrem cum pecuniæ, quæ nobis debentur, seu nomina ad bona nostra sint referenda (§. 450. part. 2. Jur. nat.), adeoque etiam jus, quod in re oppignorata habemus (§. 1142. part. 5. Jur. nat.),